N.º 13. Postremò quæ circa Ecclesiæ structuram Mezquitæ potius,
quam

quam antiquo templo accedentem, habentur in *decis. sub num. 102.* ipsa facti veritas tollit: cum Ecclesiæ moles ardua, conspicua, & Crucis similitudinem præferens, ut exteſtiū depositionibus cōstat, & Murilli descriptione in tract. de excell. Casaraugusta cap. 27. Mezquitarum structuræ conuenire non possit, quas obscuras atque humiles neque instar Crucis edificatas agnouit ipsa *decisio sub nu. 12.*

Nec refragatur Ecclesiæ huius caput septentrionem respicere contra antiquum Ecclesiarum morem, quas ad Orientem sitas communis SS. Patrum probat auctoritas.

Nam quidquid sit de huiusmodi consuetudine, eam demum tunc obseruatam accipere debemus quando situs id patiebatur, & commodè fieri poterat, quemadmodum admonet S. Paulinus Epist. 12. ad Scuerum, Azor. instit. moral. par. 2. lib. 9. cap. 3. & multas ex antiquissimis Vibis Ecclesijs ad Orientem minime versas videmus: ipsumque Sacellum del Pilar Sanctissimæ Virginis Imaginem ad occidentem ut audio positam exhibens; Altare vero ad septentrionem conuersum: Quod tamen Sacelli antiquitatem dubiam non reddit, prout non dubitatur de Ecclesiæ Taracconen. Olscen. & Valentinæ antiquitate etiamsi in ijs Alta: re maius ad septentrionem sit collocatum.

*Confutatio eorum quæ pro Cathedralitate
Ecclesiæ del Pilar adducuntur,
Caput Tertium.*

Firmata ex præsenti statu, cui ponderata adminicula suffragantur, etiam anteriori, & primæa Cathedralitate Ecclesiæ S. Salvatoris, superest refellere quæ pro Ecclesia B. Mariæ del Pilar primo capite proposuimus.

Itaque ad primum argumentum quod P. Lezana ingeniosè N. 14. excitat facilis mea sententia est responsio, non enim quia Ecclesia à B. Iacobo fundata fuerit, vel quia Apostolus in

C 2 ea